
Pos 

1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 
13 
14 
15 

Não classificado (75% = 9 Voltas) 

No. 

380 
66 
259 
37 
119 
18 
801 
310 
353 
3 
13 
15 
8 
9 
22 

707 

Nome 

CAIO GROSBELLI 
EGIDIO GABRIEL 
PEDRO CRISTIANO MARODIN 
MATHEUS MACHADO BORTOLIN 
GUSTAVO ISHII 
ED U AR D O H EN R IQU E OLIVEIRA BU EN O 
PÍO SANTACRUZ 
LEONARDO LAPOLA BECEGATO 
RAFAEL CAONI FERREIRA 
ENZO GABRIEL OLIVEIRA 
KAIAN BRITO 
OTÁVIO SOUZA 
IZABELA BINDELA QUEIROZ 
FRANCISCO RODRIGUEZ PRIEBE 
JOÃO VITOR CARDOSO PIPINO 

BENICIO CASSAROTTI 

Melhor T. 
1:16.428 
1:20.480 
1:20.826 
1:21.319 
1:20.919 
1:20.586 
1:19.819 
1:23.047 
1:24.325 
1:22.943 
1:27.936 
1:28.666 
1:29.789 
1:31.081 
1:34.011 

1:23.901 

V 

13 
13 
13 
13 
13 
13 
12 
12 
12 
12 
12 
11 
11 
11 
11 

2 

Do 1º 

57.553 
1:02.044 
1:05.790 
1:12.872 
1:14.766 
1 Volta 
1 Volta 
1 Volta 
1 Volta 
1 Volta 
2 Voltas 
2 Voltas 
2 Voltas 
2 Voltas 

11 Voltas 

Espaço 

57.553 
4.491 
3.746 
7.082 
1.894 
1 Volta 
2.478 
11.276 
0.963 
52.639 
1 Volta 
7.423 
6.137 
48.632 

9 Voltas 

Cidade 

MEDIANEIRA 
DOURADOS 
PATO BRAGADO 
ARAPONGAS 
P R E S ID E N TE  P R U DE N T E  
CASCAVEL 

CURITIBA 
UMUARAMA 
GUAÍRA 
S A N T O  A N T Ô N I O  D A P L AT I N A 
ARAPONGAS 
CARNEIRINHO 
ARGENTINA 
PONTAL DO PARANÁ 

CURITIBA 

Patrocínio 

B E L C O R A C I N G  M A G U I L A M X  I M S  J A V A M O T O S  R E N O V A G R A F I X  J R S S U S P E N S I O N    M I T A S  J D R  S U P E R S P R O X  D R O P M U D   M X S U S P E N S I O N  E X C E N S S E T R E I N A M E N T O  M P R M A N O S  E A S Y T R A D E L O G I S T I C  M X R I D E R S  
C T  G U G A  2 1 4 / 6 6 R A C IN G / G A S G A S /D F P A C K E M B A L A G E N S / A L P I N E S T A R S / M O T O R E X / B O R IL I/ T O R O  S P O R T S / V T E C H S E G U R O S / P Y R O Z Z A R  P I R O S O L / G A T E M X / J M X  G R A P H I C S  
PEDRO E MARIA JEANS WEAR 
S E M E S P / F A B R I C A  D E  P I L O T O S / P L M X P A R K  E N Z O  S U S P / B I É  S U P P O R T  M X / T E A M  C R A Z Y  R A C I N G /  L A B O R A T Ó R I O  S A O  M A R C O S / L E Q U I P E  B A R B E A R I A / N E V E  A U T O  C E N T E R / K E I K O  C O L C H O E S /  P H O T O F R O E S / A N D R I O L I  R A C I N G / G R I F F T  G R A F I C O S / D E V A  T R A N S P O R T E S  
BEBIDAS FUNADA RARO MEDICINA INOVAE TEAM 
"BUENO MÓVEIS 
PÍO’S MATERIALES DE CONSTRUCCIÓN 
LB MATERIAIS/JMR/PROTORK/5INCO/STEDILECAR 
P A Ç O C A  P R E P A R A Ç Õ E S / I N S ID E  P I N T U R A S / R E N O V A G R A F IX / R O D O M A Q / O N I X  S U P E R  T R O C A /B IO N O V A / J A P A  M A N G U E I R A S /M O L A S  C A R R E T A O /  K J  G A R C IA  M E C A N I C A  
SUPERAÇÃO REFORÇO ESCOLAR / JP DESPACHOS ADUANEIROS/ BAFO MOTOS 
PROTORK/ UMA RODA MOTOPEÇAS/ COPA PARANÁ DE MX E VX 
MAJ DISTRIBUIDORA 
BINDELA MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO 

MARINA E MECÂNICA ROSA DOS VENTOS 

CASS CONSTRUÇÕES/ MUNDIAL PRIME - GRIFFT GRAFICOS 

 

Classificado por voltas

Margem da Vitoria 

57.553 

velocidade Media  

- 

Tempo Melhor volta 

1:16.428 

Melhor Veloc. 

- 

Melhor Volta por.. 

380 - CAIO GROSBELLI 

 

Impresso: 28/04/2024 16:27:37 

Chefe de cronometragem - Leonardo Rosa 

Diretor de Prova - Lafayette Leandro 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licenciado para: Federacao Paranaense de Motociclismo 

Margem da Vitoria 

57.553 

velocidade Media  

- 

Tempo Melhor volta 

1:16.428 

Melhor Veloc. 

- 

Melhor Volta por.. 

380 - CAIO GROSBELLI 

 

Impresso: 28/04/2024 16:27:37 

Chefe de cronometragem - Leonardo Rosa 

Diretor de Prova - Lafayette Leandro 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licenciado para: Federacao Paranaense de Motociclismo 

3ª Etapa do Campeonato Sportbay PR MX 

MX Junior 

Prova 

Corrida (15:00 e 2 Voltas) iniciado em 16:06:37 

Mandaguari 0,000 Km 

28/04/2024 16:00 

3ª Etapa do Campeonato Sportbay PR MX 

MX Junior 

Prova 

Corrida (15:00 e 2 Voltas) iniciado em 16:06:37 

Mandaguari 0,000 Km 

28/04/2024 16:00 



Volta 
13 

 

(18) EDUARDO HENRIQUE OLIVEIRA BUENO 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 
13 

 

(801) PÍO SANTACRUZ 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 

 

(310) LEONARDO LAPOLA BECEGATO 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 

 

(353) RAFAEL CAONI FERREIRA 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 

 

(3) ENZO GABRIEL OLIVEIRA 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 

 

(13) KAIAN BRITO 

Tempo 
1:20.919 

1:28.093 
1:22.573 
1:22.174 
1:21.920 
1:22.253 
1:22.485 
1:22.593 
1:31.636 
1:23.117 
1:23.592 
1:21.498 
1:20.586 
1:21.619 

1:20.527 
1:20.710 
1:21.654 
1:20.931 
1:19.819 
1:20.769 
2:06.207 
1:21.265 
1:21.754 
1:22.877 
1:21.962 
1:24.032 

1:37.782 
1:25.561 
1:23.047 
1:23.120 
1:23.571 
1:23.663 
1:24.039 
1:23.157 
1:23.249 
1:24.077 
1:26.731 
1:25.159 

1:28.345 
1:26.532 
1:25.482 
1:25.388 
1:25.865 
1:24.992 
1:25.959 
1:24.325 
1:25.137 
1:25.301 
1:24.551 
1:24.511 

1:30.658 
1:27.170 
1:22.943 
1:24.028 
1:24.870 
1:24.880 
1:25.650 
1:25.021 
1:24.996 
1:24.870 
1:23.549 
1:25.246 

Diferença 

+7.507 
+1.987 
+1.588 
+1.334 
+1.667 
+1.899 
+2.007 
+11.050 
+2.531 
+3.006 
+0.912 

+1.033 

+0.708 
+0.891 
+1.835 
+1.112 

+0.950 
+46.388 
+1.446 
+1.935 
+3.058 
+2.143 
+4.213 

+14.735 
+2.514 

+0.073 
+0.524 
+0.616 
+0.992 
+0.110 
+0.202 
+1.030 
+3.684 
+2.112 

+4.020 
+2.207 
+1.157 
+1.063 
+1.540 
+0.667 
+1.634 

+0.812 
+0.976 
+0.226 
+0.186 

+7.715 
+4.227 

+1.085 
+1.927 
+1.937 
+2.707 
+2.078 
+2.053 
+1.927 
+0.606 
+2.303 

Hora do dia 
16:25:44.848 

16:09:10.696 
16:10:33.269 
16:11:55.443 
16:13:17.363 
16:14:39.616 
16:16:02.101 
16:17:24.694 
16:18:56.330 
16:20:19.447 
16:21:43.039 
16:23:04.537 
16:24:25.123 
16:25:46.742 

16:09:00.052 
16:10:20.762 
16:11:42.416 
16:13:03.347 
16:14:23.166 
16:15:43.935 
16:17:50.142 
16:19:11.407 
16:20:33.161 
16:21:56.038 
16:23:18.000 
16:24:42.032 

16:09:19.136 
16:10:44.697 
16:12:07.744 
16:13:30.864 
16:14:54.435 
16:16:18.098 
16:17:42.137 
16:19:05.294 
16:20:28.543 
16:21:52.620 
16:23:19.351 
16:24:44.510 

16:09:17.743 
16:10:44.275 
16:12:09.757 
16:13:35.145 
16:15:01.010 
16:16:26.002 
16:17:51.961 
16:19:16.286 
16:20:41.423 
16:22:06.724 
16:23:31.275 
16:24:55.786 

16:09:23.526 
16:10:50.696 
16:12:13.639 
16:13:37.667 
16:15:02.537 
16:16:27.417 
16:17:53.067 
16:19:18.088 
16:20:43.084 
16:22:07.954 
16:23:31.503 
16:24:56.749 

Volta 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 

 

(15) OTÁVIO SOUZA 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 

 

(8) IZABELA BINDELA QUEIROZ 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 

 

(9) FRANCISCO RODRIGUEZ PRIEBE 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 

 

(22) JOÃO VITOR CARDOSO PIPINO 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 

 

(707) BENICIO CASSAROTTI 
1 
2 

Tempo 
1:33.142 
1:34.430 
1:27.936 
1:28.629 
1:30.307 
1:29.395 
1:29.295 
1:28.876 
1:29.925 
1:28.392 
1:28.292 
1:30.544 

1:32.517 
1:31.095 
1:31.062 
1:30.505 
1:30.081 
1:29.358 
1:29.298 
1:29.102 
1:28.741 
1:28.666 
1:51.538 

1:35.765 
1:33.122 
1:30.083 
1:29.971 
1:32.484 
1:29.789 
1:30.512 
1:34.955 
1:31.729 
1:33.227 
1:35.853 

1:35.543 
1:33.020 
1:32.567 
1:34.700 
1:33.566 
1:31.081 
1:32.643 
1:32.198 
1:34.113 
1:32.078 
1:31.405 

1:35.063 
1:34.011 
1:34.814 
1:34.423 
1:35.176 
1:40.970 
1:39.841 
1:37.080 
1:38.980 
1:42.124 
1:42.161 

1:23.901 
2:44.956 

Diferença 
+5.206 
+6.494 

+0.693 
+2.371 
+1.459 
+1.359 
+0.940 
+1.989 
+0.456 
+0.356 
+2.608 

+3.851 
+2.429 
+2.396 
+1.839 
+1.415 
+0.692 
+0.632 
+0.436 
+0.075 

+22.872 

+5.976 
+3.333 
+0.294 
+0.182 
+2.695 

+0.723 
+5.166 
+1.940 
+3.438 
+6.064 

+4.462 
+1.939 
+1.486 
+3.619 
+2.485 

+1.562 
+1.117 
+3.032 
+0.997 
+0.324 

+1.052 

+0.803 
+0.412 
+1.165 
+6.959 
+5.830 
+3.069 
+4.969 
+8.113 
+8.150 

+1:21.055 

Hora do dia 
16:09:23.367 
16:10:57.797 
16:12:25.733 
16:13:54.362 
16:15:24.669 
16:16:54.064 
16:18:23.359 
16:19:52.235 
16:21:22.160 
16:22:50.552 
16:24:18.844 
16:25:49.388 

16:09:21.089 
16:10:52.184 
16:12:23.246 
16:13:53.751 
16:15:23.832 
16:16:53.190 
16:18:22.488 
16:19:51.590 
16:21:20.331 
16:22:48.997 
16:24:40.535 

16:09:26.233 
16:10:59.355 
16:12:29.438 
16:13:59.409 
16:15:31.893 
16:17:01.682 
16:18:32.194 
16:20:07.149 
16:21:38.878 
16:23:12.105 
16:24:47.958 

16:09:26.724 
16:10:59.744 
16:12:32.311 
16:14:07.011 
16:15:40.577 
16:17:11.658 
16:18:44.301 
16:20:16.499 
16:21:50.612 
16:23:22.690 
16:24:54.095 

16:09:23.147 
16:10:57.158 
16:12:31.972 
16:14:06.395 
16:15:41.571 
16:17:22.541 
16:19:02.382 
16:20:39.462 
16:22:18.442 
16:24:00.566 
16:25:42.727 

16:09:05.611 
16:11:50.567 

Volta 

 

(380) CAIO GROSBELLI 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 
13 

 

(66) EGIDIO GABRIEL 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 
13 

 

(259) PEDRO CRISTIANO MARODIN 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 
13 

 

(37) MATHEUS MACHADO BORTOLIN 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 
13 

 

(119) GUSTAVO ISHII  
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 

Tempo 

1:16.900 
1:16.428 
1:17.581 
1:17.474 
1:16.964 
1:18.332 
1:17.738 
1:18.087 
1:18.819 
1:18.993 
1:18.679 
1:19.691 
1:17.909 

1:23.931 
1:21.992 
1:20.689 
1:21.180 
1:20.983 
1:20.992 
1:22.802 
1:20.480 
1:21.389 
1:21.710 
1:22.991 
1:22.274 
1:23.186 

1:23.601 
1:21.964 
1:21.950 
1:21.316 
1:20.826 
1:21.051 
1:22.777 
1:22.981 
1:22.081 
1:22.337 
1:24.716 
1:22.221 
1:22.758 

1:23.723 
1:21.908 
1:22.778 
1:22.262 
1:21.319 
1:23.136 
1:24.495 
1:22.675 
1:23.032 
1:21.955 
1:22.270 
1:22.359 
1:21.910 

1:25.908 
1:23.660 
1:23.707 
1:23.010 
1:22.435 
1:22.204 
1:22.042 
1:22.081 
1:22.018 
1:21.726 
1:22.130 
1:21.207 

Diferença 

+0.472 

+1.153 
+1.046 
+0.536 
+1.904 
+1.310 
+1.659 
+2.391 
+2.565 
+2.251 
+3.263 
+1.481 

+3.451 
+1.512 
+0.209 
+0.700 
+0.503 
+0.512 
+2.322 

+0.909 
+1.230 
+2.511 
+1.794 
+2.706 

+2.775 
+1.138 
+1.124 
+0.490 

+0.225 
+1.951 
+2.155 
+1.255 
+1.511 
+3.890 
+1.395 
+1.932 

+2.404 
+0.589 
+1.459 
+0.943 

+1.817 
+3.176 
+1.356 
+1.713 
+0.636 
+0.951 
+1.040 
+0.591 

+4.989 
+2.741 
+2.788 
+2.091 
+1.516 
+1.285 
+1.123 
+1.162 
+1.099 
+0.807 
+1.211 
+0.288 

Hora do dia 

16:08:55.281 
16:10:11.709 
16:11:29.290 
16:12:46.764 
16:14:03.728 
16:15:22.060 
16:16:39.798 
16:17:57.885 
16:19:16.704 
16:20:35.697 
16:21:54.376 
16:23:14.067 
16:24:31.976 

16:09:08.861 
16:10:30.853 
16:11:51.542 
16:13:12.722 
16:14:33.705 
16:15:54.697 
16:17:17.499 
16:18:37.979 
16:19:59.368 
16:21:21.078 
16:22:44.069 
16:24:06.343 
16:25:29.529 

16:09:07.042 
16:10:29.006 
16:11:50.956 
16:13:12.272 
16:14:33.098 
16:15:54.149 
16:17:16.926 
16:18:39.907 
16:20:01.988 
16:21:24.325 
16:22:49.041 
16:24:11.262 
16:25:34.020 

16:09:07.667 
16:10:29.575 
16:11:52.353 
16:13:14.615 
16:14:35.934 
16:15:59.070 
16:17:23.565 
16:18:46.240 
16:20:09.272 
16:21:31.227 
16:22:53.497 
16:24:15.856 
16:25:37.766 

16:09:17.709 
16:10:41.369 
16:12:05.076 
16:13:28.086 
16:14:50.521 
16:16:12.725 
16:17:34.767 
16:18:56.848 
16:20:18.866 
16:21:40.592 
16:23:02.722 
16:24:23.929 

Impresso: 28/04/2024 16:27:46 

Chefe de cronometragem - Leonardo Rosa 

Diretor de Prova - Lafayette Leandro 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licenciado para: Federacao Paranaense de Motociclismo 

3ª Etapa do Campeonato Sportbay PR MX 

MX Junior 

Prova 

Corrida (15:00 e 2 Voltas) iniciado em 16:06:37 

Mandaguari 0,000 Km 

28/04/2024 16:00 

3ª Etapa do Campeonato Sportbay PR MX 

MX Junior 

Prova 

Corrida (15:00 e 2 Voltas) iniciado em 16:06:37 

Mandaguari 0,000 Km 

28/04/2024 16:00 


